RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023 EDITAL DE AÇÕES CRIATIVAS PARA O AUDIOVISUAL

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 001/2023, torna público em 2 de
agosto de 2024, a publicação do resultado final da análise documental de habilitação para celebração do Termo de Execução Cultural do Edital de Ações Criativas
para o Audiovisual, conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em contato
através do e-mail: financeiro@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará
o resultado.

PROPOSTAS HABILITADAS

CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO - FAIXA 2

CLASSIFICAÇÃO MACRORREGIÃO INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

PROPONENTE, COLETIVO
OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
 VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÕES

NOTA
FINAL

RESULTADO

5º
REGIÃO

METROPOLITANA
on-246297740 VITOR FELIX

DOCUMENTANDO - ZONA DA
MATA

xxx.721.304-xx PESSOA NEGRA  R$ 100.000,00
VALOR

APROVADO
- 85,8 SELECIONADA

PRODUÇÃO DE OBRAS SERIADAS

CLASSIFICAÇÃO MACRORREGIÃO INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

PROPONENTE, COLETIVO
OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
 VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÕES

NOTA
FINAL

RESULTADO

4º
REGIÃO

METROPOLITANA
on-1440885383

RODRIGO ROMEIRO
ASFORA - EPP

MEMÓRIAS E TEMPEROS -
SEGUNDA TEMPORADA

14.303.241/0001-14
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 239.428,00

VALOR
APROVADO

- 88,8 SELECIONADA

mailto:financeiro@secult.pe.gov.br

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023 EDITAL DE AÇÕES CRIATIVAS PARA O AUDIOVISUAL

PRODUÇÃO DE GAMES

CLASSIFICAÇÃO MACRORREGIÃO INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

PROPONENTE, COLETIVO
OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
 VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÕES

NOTA
FINAL

RESULTADO

4º
REGIÃO

METROPOLITANA
on-1928399799 LELO

OLOJÁ(SENHOR DO
MERCADO)

xxx.460.494-xx PESSOA NEGRA  R$ 223.000,00
VALOR

APROVADO
- 84 SELECIONADA

PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM

CLASSIFICAÇÃO MACRORREGIÃO INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

PROPONENTE, COLETIVO
OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
 VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÕES

NOTA
FINAL

RESULTADO

4º AGRESTE on-1813473233
JOAO MARCELO ALVES

PRODUCOES CULTURAIS
CABOCOLINO, O FILME 43.204.568/0001-37

AMPLA
CONCORRÊNCIA

 R$ 551.000,00
VALOR

APROVADO
- 41,4 SELECIONADA

9º
REGIÃO

METROPOLITANA
on-1552554522

HEAD PRODUCOES DE
FILMES LTDA

O APARELHO BATATÃO 15.464.299/0001-02
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 1.100.000,00

VALOR
APROVADO

- 83,4 SELECIONADA

4º SERTÃO on-1795228890
NATALIA TAVARES DE

MOURA
GOSTO AMARGO 20.986.947/0001-20

AMPLA
CONCORRÊNCIA

 R$ 1.100.000,00
VALOR

APROVADO
- 70,8 SELECIONADA

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023 EDITAL DE AÇÕES CRIATIVAS PARA O AUDIOVISUAL

PROPOSTAS INABILITADAS

INSCRIÇÃO FAIXA/CATEGORIA MACRORREGIÃO
NOME DO(A) PROPONENTE, COLETIVO

OU RAZÃO SOCIAL
TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ PARECER TÉCNICO

on-1597071311 PRODUÇÃO - CURTA E MÉDIA-METRAGEM ZONA DA MATA VALMIR DO COCO
“CATITA DAIANA É O RISO DO POVO,

UMA HISTÓRIA DE VALMIR DO COCO”
xxx.034.744-xx

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O
ITEM 6.9 DO EDITAL

on-1564295076 PRODUÇÃO - CURTA E MÉDIA-METRAGEM
REGIÃO

METROPOLITANA
TSUMBE NA BELEZA DO VOO RASANTE xxx.757.934-xx

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O
ITEM 13.1.1 DO EDITAL

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023 EDITAL DE AÇÕES CRIATIVAS PARA O AUDIOVISUAL

FIQUE ATENTO(A) AS PRÓXIMAS ETAPAS

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos(as) pela participação e interesse demonstrados até aqui.
Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo, recomendamos que fiquem atentos(as) ao cronograma e aos nossos canais de
comunicação e plataformas oficiais, CulturaPE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 2 de agosto de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/